

Elektrownia fotowoltaiczna w Cieszynie?

Data publikacji: 19.05.2023 19:15

Mieszkańcy Małej Łąki i Boguszowic w Cieszynie nie chcą pod swoimi oknami fotowoltaicznej elektrowni. Złożyli pismo w tej sprawie. „Nie będzie tam takiej elektrowni” – uspokajają urzędnicy. A gdzie będzie?

Teren, na której Energetyka Cieszyńska chciała postawić elektrownie fotowoltaiczną, fot. JS/ox.pl

Mieszkańcy nie chcą elektrowni fotowoltaicznej

Kilkadziesiąt osób, mieszkańców Boguszowic i Małej Łąki w Cieszynie złożyło wraz z początkiem kwietnia w cieszyńskim Urzędzie Miasta pismo, w którym protestowali przeciw budowie elektrowni fotowoltaicznej na terenie należącym do Energetyki Cieszyńskiej położonym pomiędzy ul. Mikołaja Kopernika i ul. Łąkową.

- „Nie zgadzamy się na zmianę w projekcie planu (wyłożonym do publicznego wglądu w dniach od 17 lutego do 10 marca bieżącego roku) umożliwiającą wybudowanie elektrowni fotowoltaicznej w tym miejscu, ani na wprowadzenie jakiegokolwiek innego przeznaczenia kolidującego z zabudową mieszkaniową lub uciążliwego dla istniejącej zabudowy mieszkalnej” – pisali mieszkańcy.

Mieszkańcy argumentowali, że tereny te są zalewowe, że studium nie przewiduje na tym terenie żadnego przemysłu, a zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i teren zieleni nieurządzonej. Dodatkowo, jak argumentowali mieszkańcy, elektrownia fotowoltaiczna powinna znajdować się co najmniej 100 metrów do budynków mieszkalnych, co w tym przypadku nie może zostać spełnione, gdyż jest to maksymalnie 20 metrów. Co więcej, na terenie tym występują gatunki ptaków objęte ochroną. Mieszkańcy zwrócili uwagę również na potencjalne niebezpieczeństwo w razie pożaru, a także na spadek wartości nieruchomości ze względu na uciążliwe sąsiedztwo przemysłowe.

Energetyka Cieszyńska złożyła wniosek

Pismo mieszkańców było wynikiem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Cieszyna dla obszaru Małej Łąki i Boguszowic, które w dniu 15 marca 2023 r. złożyła Energetyka Cieszyńska Sp. z o.o. wnosząc o zmianę przeznaczenia jej nieruchomości, położonej w rejonie ul. Łąkowej i ul. Kopernika, na tereny przemysłowe, przeznaczone pod lokalizację wolnostojącej instalacji fotowoltaicznej o mocy do 0,5 MW.

Elektrowni fotowoltaicznych (w tym miejscu) nie będzie

Ten wniosek jednak nie przeszedł: - **Uwaga złożona przez Energetykę Cieszyńską Sp. z o.o. została rozpatrzona negatywnie, a sposób rozparzenia wszystkich uwag (38 uwag złożonych do projektu planu) znajduje się w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Cieszyna nr 0050.255.2023 z dnia 14 kwietnia 2023 r. Oznacza to, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie przedmiotowej nieruchomości nie ulegnie zmianie** – zaznacza Przemysław Major, II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna.

Jak informuje Major, obecnie wprowadzane są zmiany do projektu planu, który będzie podlegał ponownemu wyłożeniu do publicznego wglądu. Po jego uchwaleniu przez Radę Miejską Cieszyna, co jest planowane na sesji, która odbędzie się w sierpniu br., a następnie opublikowaniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, ustalenia planu staną się prawem miejscowym. Nowy plan zastąpi miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który dla tego terenu obowiązuje od 2009 r.

Czy w Cieszynie staną elektrownie fotowoltaiczne?

Tak, budowa ich jest planowana: - ***Informuję również, że planowana jest na terenie Cieszyna budowa elektrowni fotowoltaicznych. Jedna z nich zlokalizowana zostanie na terenie miejskiej oczyszczalni ścieków przy ul. Motokrosowej, a druga na terenie dawnego składowiska odpadów komunalnych w rejonie ul. Konopnickiej*** – podaje II Zastępca Burmistrza.

Natasza Gorzołka